

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

registro de preço de confecção e fornecimento de materiais gráficos, destinados ao Fundo Municipal de saúde de Brejetuba.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 29 de Maio de 2018, às 09:18 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 462, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2018, Licitação nº 10/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OK

**Participante:** 350 - GRAFICA CENTRAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	50X2 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 1 VIA 15.5X21.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME 1 VIA 15.5X21.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM SUPER BOND 50G. COLADO=2 # TESTE.	BLOCO	100,00	G.CENTRAL	0,0000	1,99	199,00
17	100X1 FICHA DE LAUDO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO (BPAI), 1 VIA 18 X 28CM, 1X0 COR TIONTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE.	BLOCO	250,00	G.CENTRAL	0,0000	2,95	737,50
18	100 X 1 PLANILHA DE CONTROLE MÉDICO, 1 VIA 21 X 30CM, COR TINTA PRETA EM OFF-SET 56G, LASER FILME COLADO=1 #TESTE.	BLOCO	100,00	G.CENTRAL	0,0000	2,99	299,00
19	100 X 1 PLANILHA DE CONTROLE DE ENFERMAGEM, 1 VIA 21 X 30CM, COR TINTA PRETA EM OFF-SET 56G, LASER FILME COLADO=1 #TESTE.	BLOCO	150,00	G.CENTRAL	0,0000	2,96	444,00
20	100X1 FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 1 VIA, 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. FRENTE E VERSO.	BLOCO	100,00	G.CENTRAL	0,0000	2,96	296,00
23	100X1 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS, 1 VIA 21 X 30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE.	UNID	250,00	G.CENTRAL	0,0000	2,96	740,00
33	CARTÃO DE VACINAÇÃO (PAPEL CARTÃO) 20 X 10, COR TINTA PRETA EUROPA (FRENTE E VERSO).	UNID	500,00	G.CENTRAL	0,0000	0,11	55,00
38	100X1 GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA, 1 VIA 21.7X31.5, 1X1 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 63G. LASER FILME COLADO=1#TESTE. (FRENTE E VERSO)	BLOCO	200,00	G.CENTRAL	0,0000	2,98	596,00
40	FOLDER FORMATO 21 X 30CM EM COUCHÉ 150G COM 02 DOBRAS,4/4 CORES	UNID	10.000,00	G.CENTRAL	0,0000	0,225	2.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.616,50</b>

**Participante:** 1649 - FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	100X1 ATESTADO MÉDICO, 1 VIA 15.5X17.4CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	200,00	CHAMBRIL	0,0000	1,70	340,00
2	50X1 REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA, 1 VIA 21.4X31 CM, 1X1 COR TINTA VERDE EUROPA EM OFF-SET 63G. LASER FILME COLADO=1#TESTE.	BLOCO	100,00	CHAMBRIL	0,0000	2,20	220,00
5	50X2 PEDIDO DE EXAMES, 1 VIA 15X20.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME 1 VIA 15X20.5CM, 1.0 COR TINTA PRETA EUROPA EM JORNAL 48G. COLADO=2 # TESTE.	BLOCO	350,00	CHAMBRIL	0,0000	1,70	595,00
8	ATESTADO DE GESTANTE	BLOCO	50,00	CHAMBRIL	0,0000	2,34	117,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 10/2018  
**Data do Processo:** 14/05/2018

Folha: 2/4

**Participante: 1649 - FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	100X1 FICHA DE PROCEDIMENTOS, 1 VIA 21 X 30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE.	BLOCO	100,00	CHAMBRIL	0,0000	3,00	300,00
29	100x1 PLANILHA DE CADASTRAMENTO DE CÃES E GATOS, 1 VIA 21X29.7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	10,00	CHAMBRIL	0,0000	4,98	49,80
30	100X1 PLANILHA DE CONTROLE DA DENGUE - PNDC, 1 VIA 21X29.7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	10,00	CHAMBRIL	0,0000	4,98	49,80
34	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, 21 X 31CM, PAPEL CARTÃO, COR TINTA PRETA EUROPA, (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO).	UNID	300,00	CHAMBRIL	0,0000	0,25	75,00
35	PAPEL TIMBRADO PCT C/ 500 FLS CADA 4.0 CORES FOTOLITO DIGITAL, PAPEL OFF SET 75 GR.	PCT	200,00	CHAMBRIL	0,0000	30,00	6.000,00
36	50X2 RECEITUÁRIO MÉDICO ESF, 1 VIA 15.4X21.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME 1 VIA 15.4X21.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM SUPER BOND 50G. COLADO=2 # TESTE.	BLOCO	500,00	CHAMBRIL	0,0000	1,98	990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.736,60</b>

**Participante: 3258 - GRAFICA ROCHA LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA BLOCO C/ 50 FLS CADA	BLOCO	150,00	VOTORANTIM	0,0000	1,95	292,50
10	50X2 RECEITUÁRIO MÉDICO PRONTO ATENDIMENTO, 1 VIA 15.4X21.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME 1 VIA 15.4X21.5CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM SUPER BOND 50G. COLADO=2 # TESTE.	BLOCO	400,00	VOTORANTIM	0,0000	1,99	796,00
13	100X1 FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR, 1 VIA 21 X 30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. FRENTE.	BLOCO	200,00	VOTORANTIM	0,0000	2,60	520,00
32	50x1 RECEITUÁRIO DE NUTRIÇÃO, 1 VIA 15.5X21.8CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 75G. LASER FILME COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	15,00	VOTORANTIM	0,0000	3,50	52,50
37	ENVELOPE BRANCO 24 X 34CM, COM TIMBRE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREJETUBA, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM ENVELOPE SACO BRANCO 90G. LASER FILME. LOGO DO MUNICIPIO COLORIDA.	UNID	1.000,00	AGAPRINT	0,0000	0,35	350,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.011,00</b>

**Participante: 4269 - NOVA GRAFICA - EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	100X1 FICHA DE VISITA DOMICILIAR, 1 VIA 21 X 30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. (FRENTE E VERSO)	BLOCO	300,00	SUZANO	0,0000	2,81	843,00
6	ENVELOPE 185 X 248 MM 80 GR/M² KRAFT OURO	UNID	5.000,00	SUZANO	0,0000	0,14	700,00
9	100 X 1 PLANILHA DE CONTROLE E EXECUÇÃO DE MEDICAÇÃO, 1 VIA 21 X 30CM, COR TINTA PRETA EM OFF-SET 56G, LASER FILME COLADO=1 #TESTE.	BLOCO	150,00	SUZANO	0,0000	2,81	421,50
11	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL 31 X 41	UNID	3.000,00	SUZANO	0,0000	0,299	897,00
12	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL 36 X 47	UNID	3.000,00	SUZANO	0,0000	0,479	1.437,00
14	100X1 FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 1 VIA 21 X 30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. (FRENTE E VERSO)	BLOCO	200,00	SUZANO	0,0000	2,55	510,00
15	100X1 FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/ QUESTIONÁRIO, 1 VIA 21 X 30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. (FRENTE E VERSO)	BLOCO	150,00	SUZANO	0,0000	2,90	435,00
21	100X1 SEQUÊNCIA DA FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, 1 VIA, 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. (FRENTE E VERSO).	BLOCO	60,00	SUZANO	0,0000	2,98	178,80

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 10/2018 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 10/2018  
**Data do Processo:** 14/05/2018

Folha: 3/4

**Participante: 4269 - NOVA GRAFICA - EIRELI - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	100X1 SEQUÊNCIA DA FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL, 1 VIA, 21X30CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE. (FRENTE E VERSO).	BLOCO	60,00	SUZANO	0,0000	2,98	178,80
24	100x1 BOLETIM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA - BAU, 1 VIA 21.5X31CM, 1X1 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	500,00	SUZANO	0,0000	2,59	1.295,00
25	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT NATURAL 25 X 31	UNID	3.000,00	SUZANO	0,0000	0,26	780,00
26	CARTÃO ESPELHO CONTROLE DE VACINAÇÃO (PAPEL CARTÃO) 13 X 19	UNID	600,00	SUZANO	0,0000	0,139	83,40
27	100X1 RECEITUÁRIO CONTROLADO AZUL, 1 VIA 8X20CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM SUPER BOND 50G. LASER FILME COLADO=1 #TESTE, NUMERADO.	BLOCO	80,00	SUZANO	0,0000	1,46	116,80
28	100X1 TICKET DE PASSAGEM, 1 VIA 7X7CM, 1X0 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 56G. LASER FILME COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	500,00	SUZANO	0,0000	0,58	290,00
31	CARTÃO DO DIABÉTICO OU HIPERTENSO 21X29CM, 1X1 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 180G. LASER FILME.	UNID	1.000,00	SUZANO	0,0000	0,149	149,00
39	100X1 FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO AMBULATORIAL HOSPITALAR, 1 VIA 21X31CM, 1X1 COR TINTA PRETA EUROPA EM OFF-SET 75G. LASER FILME COLADO=1 # TESTE.	BLOCO	300,00	SUZANO	0,0000	2,89	867,00

**Total do Participante ----->** 9.182,30

**Total Geral ----->** 25.546,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 29 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

SIOLEK - ..... - Pregoeiro(a)  
 Adriana Pires de Arruda - ..... - Equipe de apoio  
 Jairo Cunha - ..... - Equipe de apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

FLAVIO AUGUSTO BAPTISTA - ..... -

MAICON SILVA DE OLIVEIRA - ..... -

ALBERIZIO BARBOSA DE FREITAS - ..... -

MANUEL FLORINDO ROCHA - ..... -

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 10/2018 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 10/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HERMINIO BORGES

- ..... -